
3272 F. t. 1. vedr. aktieavancebeskatningsloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 86. Skriftlig fremsættelse (27. februar 2008) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af aktieavancebe- 
skatningsloven, skattekontrolloven og andre 
skattelove. (Ændring af sondringen mellem 
børsnoterede og unoterede aktier). 

(Lovforslag nr. L 86). 

Der er tale om en genfremsættelse af en del af 
lovforslag L 20, forslag til lov om ændring af 
forskellige skattelove (Ændring af sondringen 
mellem børsnoterede og unoterede aktier samt 
diverse EU-tilpasninger m.v.), folketingssamlin- 
gen 2007-08 (1. samling). Lovforslaget omhand- 
ler den del af L 20 som vedrørte ændring af son- 
dringen mellem børsnoterede og unoterede ak- 
tier. 

Lovforslaget indeholder en tilpasning af skat- 
tereglerne til den nye begrebsanvendelse, der er 
indført i den finansielle lovgivning som følge af 
det såkaldte MiFID-direktiv. Tilpasningen inde- 
bærer bl.a., at betegnelsen »børsnoteret« erstat- 
tes af betegnelsen »optaget til handel på et regu- 
leret marked«. Dermed sker der en ændring af 
den gældende sondring mellem børsnoterede og 
unoterede aktier. 

For yderligere at styrke aktiekulturen indehol- 
der lovforslaget tillige en udvidelse af personers 
adgang til fradrag for tab på aktier, der efter gæl- 
dende regler anses for børsnoterede. Det foreslås 
således, at der også for disse aktier er adgang til 
fuldt fradrag i tabsåret. Adgangen til fuldt fra- 
drag betinges af, at SKAT har modtaget oplys- 
ning om erhvervelse af den pågældende aktie. 

I tilknytning til disse ændringer foreslås en 
ændring af indberetningsreglerne. For det første 
indføres der pligt for fondshandlere til at indbe- 
rette køb af aktier i lighed med de regler, der i 
dag gælder for salg. For det andet udvides reg- 
lerne om depotførernes indberetning om behold- 
ningen ved årets udgang fra alene at omfatte 
børsnoterede aktier til at omfatte alle deponere- 
de aktier. 

Ændringen af indberetningsreglerne og regler- 
ne for personers aktietab foreslås indført med 
virkning fra 2009. 

Adgang til fuldt fradrag i tabsåret for perso- 
ners aktietab skønnes at give et årligt rentetab på 
50 mio. kr. og et provenutab for staten i 2009 på 
ca. 200 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 


